



Wielkopolska
Izba Rolnicza

Wielkopolska Izba Rolnicza
ul. Gołęcińska 9e
60-626 Poznań

tel. 61 227 01 30
fax: 61 227 01 31
e-mail: wir@wir.org.pl
internet: www.wir.org.pl

WIR.BW.OP.AP.1209.2023

Poznań, 10.05.2023 r.

Sz.P.

Robert Telus

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,


W związku z ogłoszoną informacją, przekazaną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, o planowanym naborze wniosków o objęcie wsparciem przedsięwzięć z zakresu wsparcia infrastruktury magazynowania służącej zwiększeniu odporności gospodarstw rolnych na kryzysy w ramach inwestycji A1.4.1. „*Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu*”, objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności (Plan Rozwojowy), Wielkopolska Izba Rolnicza wyraża swoje obawy i zauważa problem, jakim jest źródło finansowania ww. działania.

W ostatnim czasie napływały niepokojące sygnały od rolników odnośnie umów zawieranych z rolnikami przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach programu „*Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych*”. Rolnicy, którzy złożyli wnioski i spełnili trudne warunki uzyskania pomocy informują, że w umowach przesyłanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa znajdują się zapisy warunkujące wypłatę środków z umowy tym, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie posiadała środki finansowe z Krajowego Planu Odbudowy. Takie działanie jest nie właściwe, gdyż wielu rolników nie wymieniliby pokrycia dachowego, gdyby nie miało otrzymać wsparcia. Wielkopolska Izba Rolnicza apeluje o natychmiastową wypłatę środków dla rolników, którzy zrealizowali działanie w ramach programu „*Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych*”, gdyż spełnili oni wyśrubowane warunki uzyskania pomocy, doprowadzając tym samym do zagrożenia płynności finansowej gospodarstw. W związku z powyższym wyrażamy niepokój czy faktycznie zaproponowana pomoc w ramach inwestycji A1.4.1. „*Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu*” będzie finansowana ze środków KPO. Dodatkowo należy zauważyć, iż ww. działanie nie zostało ujęte w polskim Krajowym Planie Odbudowy, który został zaakceptowany przez Komisję Europejską.

W związku z powyższym Wielkopolska Izba Rolnicza prosi o informacje – czy Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi gwarantuje, że rolnicy, którzy złożą wnioski na działanie w ramach inwestycji A1.4.1. „*Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu*” otrzymają pomoc

finansowaną ze środków Krajowego Planu Odbudowy? Wielkopolska Izba Rolnicza apeluje, aby w sytuacji kiedy rolnicy podpiszą umowy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i rozpoczną realizację budowy silosów, mieli zagwarantowane, że otrzymają oni środki na wskazane rachunki bankowe.

Z poważaniem

Prezes
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Piotr Walkowski

Do wiadomości:

- Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych.